江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2003〕21号

省政府关于南通市城镇体系规划的批复

南通市人民政府：

你市《关于请求批准〈南通市城镇体系规划〉的请示》（通政发〔2002〕245号）悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意《南通市城镇体系规划（2000—2020年）》（以下称《规划》）确定的城镇发展战略。你们要充分利用区域资源和区位优势，积极发展港口工业，加快建设沿江和沿海产业带。调整优化城镇功能定位和产业结构，积极主动地接受上海和苏锡常地区的辐射，进一步提高中心城市的综合实力。

二、原则同意《规划》确定的到2010年城市化水平达到50%，2020年城市化水平达到60%的城市化目标。你们要根据城市经济发展和就业增长的可能，合理确定中心城市的人口规模。积极研究制定相应的政策和措施，引导人口、产业向各级城镇特别是中心城镇合理集聚，促进城镇集约化发展。
三、你们要充分发挥《规划》对区域基础设施和公共设施的引导作用。要以《规划》为依据，合理布局交通、供水、水利、电力、信息等区域性基础设施和重要的公共设施，推进区域设施的共建共享，发挥区域设施对城镇发展的支撑和引导作用。沿江、沿海港口的发展和二、三产业的用地布局要以城镇为依托，与城镇布局相结合，合理规划，统筹安排。
四、你们要加强对区域空间开发利用的管治和协调。要按照《规划》确定的空间管治原则，整合区域的优势资源，促进区域内外在空间利用、区域设施建设、生态环境保护等重大问题的相互协调，强化空间管治措施的制定和实施工作，保障区域发展的整体利益。

五、你们要高度重视生态环境保护和资源的合理利用。要依据《规划》落实市域内不同地区，特别是沿江和沿海地区的生态环境建设措施，加大环境保护和整治力度，促进可持续发展。

六、你们要切实做好《规划》的贯彻实施工作。《规划》是指导全市城镇发展的重要依据，你市要抓紧编制和完善相关的行业发展规划、城镇总体规划，加强对《规划》实施的监督和管理，认真做好区域性重大建设项目的规划管理，依法保障《规划》的贯彻实施。
二○○三年二月十二日
主题词：城乡建设  城市  规划  批复
抄送：省计委、建设厅、农林厅、交通厅、水利厅、国土资源厅、环保厅。
共印30份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc